et eius m' placuit pulcēdo. In ueritate
namq' dico uob'. qm hanc p'laturus e nb
ds. et cōstituitur ante cōspectū tremide sedis
sue ut nos et nrm sacerdotiū iudicet. Nam
quantas putatis scissimū hanc horis intū
suū exegisse cubiculū abluens et depigēs
se. ungentisq' diuersis lūmens. et ad specu
lum diligenter ex ornans. ut p'senti scdō
placuit. et hominū desiderabil' appareat. Ne
cuiq' suoz amatoz uelut turpis displice
at. q' odie uidentur esse. et cās plerumq' nō
cōparent. Hos uero habentes eternū patre in
celis p'uenit p'manētē. et sponsū in mor
talem donatē sibi bene seruientib' p'henes
diuicias. que extimari nullaten' possunt. q's
nec oclis uidit. nec auris audiuit. nec in cor
hominis ascendit q' sp'auit ds diligentib'
se. Et qd' plura habentes p'missionē certam.
ut celestis sponsi faciem uideam'. que cheru
bum nō audet omnino cōspicere. nō nos or
namus nec detam' in mundiciās animab'
uris insertas. S; in etia nra cadentes iac
mus elisi. q' p' ceteroz exemplo uirtutū tra
mite semp' debeamus stare. His itaq' inu
bit sup manum mām ex more. atq' in
ospiciū cōfestim intrauim'. Statiq' p'ri
ens sup p'auimentū. facie suam p'cutiebat
intia. et solum omie rigabat dicens. Altissi
me ds ignosce m' p'cō. qā unū diei ornāt'
meretricis. totius uite mee supauit inof
trie ornamentum. Q' uultu te cōspiciā dñe.
uel qb' uerbis me oram tuis cōspectib' excu
sabo. Nec enī potero abscondi ante te. q' se
creta cōsideras. Ne m' p'cō. qā scd' altario
tuo indignus adstans. nulla iusta uolū
tatē tuam mentis ornamenta exhibui. S; tu
dñe miserator et misericors. q' creasti cuncta
ex nichilo. q' me quoq' in meritū formasti.
et statuisti digne tibi seruire. ne me repel
las a celesti tuo sacratio. Ne me cōfundat
unū meretricis ornatus. ante cōspectū tremide
magestatis tue. qā illa se pro terrenis et
caducis sūmo studio deuorauit. Ego uero t'
in mortali dño placē p'misi. et p' mām ne
gligentiā nō impleui. Ego uero tā in celo

quam in terris destitutum me uideo et in diu
 qua mandatorum tuorum non custodiam precepta. Illa
 uero quaecumque promisit hominibus: cum omni cla
 ritate profecit. Non est ergo michi spes salutis in
 operibus meis: sed anima mea in sola pietatis tue
 in misericordia suspensa est: et in multitudine mis
 eratione tue confidit: ut saluam efficias eam. Hec
 autem illo crebro dicente: et fortiter euulante: dies
 illud dicebat dominicus. Post nocturnas ergo orationes
 ait ad me: fratres iacob: somnium uidi: et ualde con
 turbor quod non queo quod sibi uelit omnino discer
 nere. Et ait. Videbam me ad cornu altaris assiste
 re: et columba terro colore: plena sordibus cum
 uolabat in. Cuius fetore sordidum non poteram
 sustinere. Illa uero persistebat cum uolans in:
 donec oratione pontificis: dimitteret cathecuminos
 At ubi diachonus ex more cathecuminos dis
 cedere precepit: nusquam intra ecclesiam omni
 no comparuit. Post expletas uero missas fide
 lium: subito ecce columba illa sordibus plena p
 uenit: et in sic ante paululum aduolans astetit.
 Ego uero extendens manum adprehendi eam: et in
 cantari quod ante atrium stabat ecclesie. Quoniam
 nunc in aquam omnes sordium scabrosos deposuit.
 atque erunde uelut uir munda confestim ascendens
 tantam altitudinem aeris petiit: quatenus oculi mihi
 prospicere non potuerunt. Hec ergo cum michi sanctus
 nonnus episcopus retulisset: tenuit manum meam: et
 ad ecclesiam cum alijs episcopis uenim. Cumque sa
 lutassent episcopum ciuitatis ad agendas missas
 simul cum eodem processerunt. Post sancti euangelij lec
 tionem: precepit episcopus ciuitatis sancto nonno: ut uerbum
 edificationis populo predicaret. Quod cum cepit
 per dei gratiam que in eo erat: ad edificationem ec
 clesie copiosius predicare. Sic in eadem oratione:
 michi litterarum: michi humane uentositatis
 doctrina resonabat. Sed repletus spiritu sancto: corri
 gebat errantes: futurum iudicium memorans: et
 labentes animo spe benigna confortans. Cui
 montis ita sunt populorum corda compuncta: ut pa
 unimentum ecclesie lacrimis inundaret. Et per uidebat
 itaque diuina contigit: ut illa meretrice de qua
 nobis hic sermo est tunc adesset. Erat namque
 cathecumina: et nunquam uenebat ad ecclesiam.
 peccatorum multitudine ingrata. Sed tunc uoluita

te dei adfuit: et ita in domini amore compuncta est:
 ut miro modo ex oculis eius fluere flumina
 lacrimarum. Quod etiam duobus pueris suis precepit.
 ut sustineret et cognosceret: ubi ospitaretur
 episcopus nonnus. quod ita factum est. Subsecuti enim sunt
 nos: et uiderunt ubi manerem: et nuntiauerunt
 die sue. Quod confestim misit per eosdem dypticia
 hec continentia. Ego episcopus nonno discipulo christi:
 pelagia peccatrix discipula diaboli. Auditu comp
 de deo tuo que colis. quod inclinavit celos et des
 cendit ad terras: non propter iustos: sed ut per uires pen
 tentie medicina saluaret. Et tantis ac talibus
 publicanis et impijs adpropinquauit: atque hic
 in quem cherubin ac seraphim non audent inten
 dere: cum peccatorum non dedignatur esse amozari: sic
 et tu pater uenerabilis predicas. Si uero uis
 domini probaris esse discipulis: ne me despicias: sed
 suscipe me saluari cupientem. Tunc sanctus non
 nus taliter ad ista respexit. Quod cumque ex deo uis
 manifesta es: ita est. Attamen moneo ut hu
 militate manum omnino non teptes: quia sum
 homo peccator. Si autem in uirtute saluari desideras:
 et me uidere deposcis: uide alios episcopos me uide
 bis nam solum uidere non poteris. Cumque hec au
 disset: erurgens cursu celeritate: uenit ad basilicam
 ubi ospicium habebam. Et promittens de suo
 nuntiauit aduentu. Sanctus uero nonnus hec au
 diens: ingruit ad se omnes episcopos conuenire: sub
 quorum presentia uult eam ingredi. Quod cum in
 trasset: prostravit se super paunimentum. Et ad
 uendens pedes sancti nonni: uehementer euulabat.
 capiti quoque suo puluere iaciens. fletu pedes eius
 rigabat: crine tangebatur clamans et dicens. Mi
 serere mihi domine peccatrix: inimitate dominum et doc
 torem tuum christum: et effunde super me uiscera
 misericordie. fac me per tuum christianam. Ego enim sum
 pelagia pelagus iniquitatis: erundans fluctibus
 peccatorum. Ego sum uozago: et laqueus amaram.
 Ego sum predicacionis abusus. Ego sum delecta
 tio mortifera uoluptatum. Multos decepta:
 decepti. Quod nunc cuncta per oritur: et de tantis pi
 culis malis penitens: obsecro baptizari: ut
 peccata mea remittantur mihi: et omnes anime mee
 sordes: atque in mundicie deleantur mihi. Et uolo
 namque quod per baptismum sacrificacionis renata:

deceptoris mi diaboli manus effugiam. Epi
omis qui aderant. nosq omis elici cōmunitates
cepimus admittari. uidentes tā subitā con
uersionē meretricis ⁊ fidem. tantasq lacrimas
quātas nemo nr̄m unquā in aliquo uidisse
meminerat. Cui tamen sc̄s nonnus ep̄s. uir
a suis pedib⁹ surgere psuasit dicens. Canones
cōtinent. nō debere meretricem ante baptizari.
nisi fidei uisores dederit. ut se deinceps pra
uis actibus nō inuoluat. Quē cum accepisset
tale responsum. iterū se precor uirā. ⁊ flēs
atq; euulans clamabat dicens. Rationē red
des dō de amā mā. ⁊ t̄ reputabit⁹ peccōz mōz
iniquitas. si me baptizare distuleris. Tunc
namq; ne p̄ moram hanc. ostis ille que
uolo effugere. suis me utatur ^{uicium} laqueis ure
tate. Ego enim sui iniqua ⁊ turpis. huius
uite muscipula. Rogo ergo te. si inuenias
cum sc̄is ap̄o dñi petitionē. ne differas amē
mee salutem. Ne ferus ille singularis. spa
cium fortasse reperiat. quo me illis malis
actibus. ut iam p̄oem ita cor m̄m inuoluat.
I dō quoque. ut me hodie lauacro regeneratio
nis mundam efficias. ⁊ oblationē p̄ me dño
offeras. Hec audientes cuncti. q̄ aderamus.
glificauim⁹ dñm uidētes meretricem. tāto desi
derio salutari accendi. Cōfestim ḡ sc̄s nōn⁹
ep̄s. me p̄uicem ut p̄te diacone suū dire
xit ad ep̄iscopū ciuitatis. ut ei cuncta q̄ gesta
fuerant intimarem. ⁊ ut unum de suis dia
conib⁹. in p̄senti transmitteret. Quē cum uen
sem intamam ep̄o. uniuersa q̄ fuerat acta. Quē
magno repletus gaudio. ista mādauit ep̄o
nomino. Bene pater sc̄issime. te mandab⁹ hoc
opus. Te decebat cœlia. talē fructū adq̄re
re. Scimus qd sermo dñi ē sic moneris. Si
feceris inq̄ gliosum ⁊ dignum ex indig
no. quasi os m̄m eris. Iussit quoq; uenire
mecum uenerabile romanā diaconissam.
Quē cum uenisset. repperit pelagiam adhuc ia
centē ad pedes ep̄i. ⁊ amare desidente. Quā
cum leuaret. dixit. Surge filia. ut omnia i
te p̄ exercitiū ⁊ baptismū diuina mistia
cōpleant. Que cum surrexisset. dixit ep̄s.
Cōfiteere cuncta peccā tua. Cui illa respondit.